ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO CIETE BEZERA ALVES
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 12-ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
RIACHINHO • VÁRZEA ALEGRE-CE CIETEDOSINOICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°67 /2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 28 outubro de 2025

Ao(à) Sr.ª(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora Ciete Bezerra Alves com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o requerimento a

Sr: ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE.

Venho por meio deste solicitar a instalações de novas placas de identificações das ruas em nossos

Bairros de Várzea Alegre, pois as placas atuais encontram-se em mau estado de conservação, o que

dificulta a identificação das vias e pode causar problemas para moradores, visitantes e serviços de

entrega.

Gostaria que as novas placas sejam confeccionadas de forma clara e visível, conforme o padrão

estabelecido pela prefeitura. Isso contribuirá para melhoria da organização urbana e para segurança

dos pedestre e motoristas.

VEREA

(CIETE DO SINDICATO)

CIETE DE SINDICATO
GABINETE 12

CÂMlPJiMUNlCIPAL DE VARL<t~
APROVADO EM: ;?fl! /
~

MENÉSIA S!MIÃO LEOi-.:ARDÓ
PRES1DENTE

'"VÁRZEA AL EGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"